



24190000405690

 SOLICITANTE: 241900-0040569-0 PROCESSO: SE/2018/00187 - E.E.E.M. ANA LUIZA FERRÃO TEIXEIRA - RECONSTRUÇÃO DAS CALÇADAS INTERNAS E PATIO ENDEREÇO: DONA ELIZA, 693 - VL FATIMA - Passo Fundo ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: Gabriela Rêgo Fante, Aline Bonato Scurto ESTADO DO RIO GRANDE DO SULSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICASDEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PRÉDIOS DE EDUCAÇÃO ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 108,29% SINAPI - Horista: 108,29% MODALIDADE: 23,59% BDI SERVIÇOS: 23,59% BDI EQUIPAMENTOS: 19/08/2024 DATA ORÇAMENTO: 14/08/2023 PRAZO DA OBRA (DIAS): 60 TOTAL GERAL: 328.958,34														
Grupo/Item	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qtde.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa	Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
GRUPO 1	1.1	1002236	Homologada		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2	MS	2903,24	5806,48	5806,48	23,59%	108,29%	0,00	2.903,24
	ITEM 2.1	1004995	Homologada		RECURSOS DE OBRAS 20 HWS	4	M2	207,26	829,04	829,04	23,59%	108,29%	170,60	36,66
GRUPO 2	2.2	1005025	Homologada	14/06/2023	INSTALAÇÃO DA OBRA	1	UN	3721,25	3721,25	3721,25	23,59%	108,29%	2.942,79	778,46
	ITEM 3				MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE R\$ 100 MIL				314.265,64					
GRUPO 3	ITEM 3.1	22131	Externa-Pleo		CALÇADAS E PATIO INTERNO	360	M2	20,73	7.462,80	7.462,80	23,59%	108,29%	0,00	20,73
	ITEM 3.2	91023	Externa-Pleo		DEMOLIÇÃO CONTRAPISO CONCRETO SIMPLES 8CM	923	M2	94,41	87.140,43	87.140,43	23,59%	108,29%	60,56	33,85
	ITEM 3.3	92025	Externa-Pleo		CONTRAPISO CONCRETO IMPERMEAVEL-10CM-350KG CIM3	207	M2	216,79	44.875,53	44.875,53	23,59%	108,29%	129,98	86,81
	ITEM 3.4	665165	Externa-Pleo		PISO ARMADO CANCHA ESPORTE-8CM-CUNTA DILATAÇÃO	160	M	188,64	30.182,40	30.182,40	23,59%	108,29%	119,73	88,91
	ITEM 3.5	84205	Externa-Pleo		DRENO (ESC. BRITA TUBO PVC DN100,CANALETA DN300)	310	M	14,62	4.532,20	4.532,20	23,59%	108,29%	2,35	68,91
	ITEM 3.6	147020	Externa-Pleo		JUNTA DE DILATAÇÃO-HIDROISOLAMENTO-2DEMAOS	310	M	14,62	4.532,20	4.532,20	23,59%	108,29%	12,27	2,35
	ITEM 3.7	57301	Externa-Pleo		DEMARCAÇÃO CANCHA ESPORTE(TINTA AGRÍCOLA-2DEMAOS	285	M	30,44	8.705,84	8.705,84	23,59%	108,29%	0,91	29,53
	ITEM 3.8	591018	Externa-Pleo		CONCRETO FCKTUMPA - PREPARO,LANÇAMENTO E CURA	7	M3	775,02	5.425,14	5.425,14	23,59%	108,29%	442,64	332,38
	ITEM 3.9	665149	Externa-Pleo	14/06/2023	CONTRAPISO CONCRETO - 8CM-200KG CIM3 (MAGRO)	1370	M2	75,44	103.352,80	103.352,80	23,59%	108,29%	30,82	44,62
	ITEM 3.10	185166	Externa-Pleo	14/06/2023	BOCA DE LODO Ø100X1,00 MT C/ GRADE	3	UN	1265,34	3.796,02	3.796,02	23,59%	108,29%	828,13	437,21
GRUPO 4	ITEM 4.1				CAIXA DE AREIA Ø60XCM ALVEN. COBREIHA FERRO	16	UN	1174,53	18.792,48	18.792,48	23,59%	108,29%	807,13	387,40
	ITEM 4.2	1005027	Homologada	14/06/2023	SERVIÇOS FINAIS				4.335,93					
	ITEM 4.3	231600	Externa-Pleo	14/06/2023	DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE R\$ 100 MIL	1	UN	3721,25	3721,25	3721,25	23,59%	108,29%	2.942,79	778,46
	ITEM 4.4	31403	Externa-Pleo	14/06/2023	REMOÇÃO E AMONTÓIAMENTO DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	4	M3	77,85	311,40	311,40	23,59%	108,29%	0,00	77,85
TOTAL DO ORÇAMENTO									328.958,34					